



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงาน
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านโคกสง่า

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านโคกสง่า รายละเอียดดังนี้

๑. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๖๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๓๒๐ ตารางเมตร

๒. ลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร

๓. วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร ๑ จุด จำนวน ๖ ท่อน
งบประมาณทั้งสิ้น ๑,๔๔๗,๐๐๐ บาท รวมราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๔๔๐,๖๐๐ บาท นั้น

จึงประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านโคกสง่า ตำบลห้วยไร่ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่ ตำบลห้วยไร่ อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๔๗,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านโคกสง่า

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๑,๔๔๐,๖๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคา

๕.๑ แบบ ป.ร.๔

๕.๒ แบบ ป.ร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุเมธ คลังชำนาญ

๖.๒ นายธวัชชัย หนองภูมิ

๖.๓ นายโสธร ชำปัด

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายเสนอ รอดบุญฤทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านโคกสง่า
หน่วยงานที่รับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่ อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,447,000.- บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน 1) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 464.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,320 ตารางเมตร 2) ลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ
0.50 เมตร 3) วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร 1 จุด
จำนวน 6 ท่อน
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2562 เป็นเงิน 1,440,600.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสุเมธ คลังชำนาญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายธวัชชัย ฉลองภูมิ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน กรรมการ
 - 6.3 นายโสธร ชำปัด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น)

รายการ 1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 464.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,320 ตารางเมตร

2. ลงลูกรังไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

3. วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร 1 จุด จำนวน 6 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านขับสมบูรณ์-บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 3 บ้านโคกสง่า ตำบลห้วยไร่ อำเภอดอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,057,448.12	1.3624	1,440,667.32	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,440,667.32	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียงทั้งสิ้น			1,440,600.00	
	ตัวอักษร	(-หนึ่งล้านสี่แสนสี่หมื่นหกร้อยบาทถ้วน-)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุเมธ คลังชำนาญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวัชชัย นลองภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายโสธร ชาปัต)

10

(3)

51

51

॥

55.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	2,320.00	ตร.ม.	-	-	1.68	3,897.60	3,897.60	*หรือคิดเป็นพื้นที่
2	งานดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	ไม่น้อยกว่า
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง -คันทางเดิมบดอัดแน่น 95%SPD. -ลูกรังรองพื้นหนา 0.20 ม. บดอัดแน่น 95 % MPD.	2,320.00 580.00	ตร.ม. ลบ.ม.	10.53 100.00	24,429.60 58,000.00	- -	- -	24,429.60 58,000.00	2,320 ตร.ม.*
4	งานโหล่ทางสูงกว้างบดอัดแน่น	126.00	ลบ.ม.	100.00	12,600.00	-	-	12,600.00	
5	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	133.00	ลบ.ม.	516.15	68,647.95	99.00	13,167.00	81,814.95	
6	งานปูผิวทาง คสล. -คอนกรีต1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า336 กก./ลบ.ม.) -ค่าขนส่งคอนกรีต -ปริมณิ์ทางคอนกรีต	2,320.00 348.00 348.00 2,320.00	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม.	- 1,905.14 - -	- 662,988.72 - -	11.93 - 13.52 8.73	27,677.6 - 4,704.96 20,253.60	27,677.60 662,988.72 4,704.96 20,253.60	
7	งานรอยต่อ JOINT -ตัดรอยต่อคอนกรีต -หยอดยางรอยต่อคอนกรีต -วางแอสฟัลท์	694.00 694.00 347.00	เมตร เมตร ลิตร	- - 15.00	- - 5,205.00	22.41 13.65 -	15,552.54 9,473.10 -	15,552.54 9,473.10 5,205.00	
รวมยอดยกไป								926,597.67	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วน
ท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุเมธ คสังขานาย)
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธวัชชัย ฉลองภูมิ)
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายโสธร ชำปัด)